
平成２７年６月 

 

［ＩＤ・パスワード方式をご利用のお客さまへ］ 

 

当日指定の資金移動（振込・振替）の停止について 

 

 

現在、お客さまのパソコンをウイルスに感染させ、インターネットバンキングのＩＤ

や暗証番号等を不正に取得するとともに、お客さまに気付かれずにパソコンに侵入し、

お客さまの口座から不正に預金を引き出す被害が全国の金融機関で発生しています。 

 大阪シティ信用金庫では、このような不正に預金を引き出す被害を防止するため、Ｉ

Ｄ・パスワード方式をご利用のお客さまについて、下記のとおり、当日指定の資金移動

（振込・振替）の取り扱いを停止させていただきます。 

 お客さまには、大変ご不便をおかけいたしますが、何とぞご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 なお、電子証明書方式をご利用のお客さまは、引き続き当日指定の資金移動（振込・

振替）が可能となっております。 

 

記 

１． 取扱変更日 

平成２７年７月６日（月） 

 

２． 対象となるお客さま 

シティ信金ビジネスダイレクトのご契約者のうち、ＩＤ・パスワード方式でログイ

ンされているお客さま 

 

３． 取り扱いを停止するサービス 

当日指定の資金移動（振込・振替） 

 
資金移動指定日 

当日を指定 翌日以降を指定 

ＩＤ・パスワード方式 ×（利用不可） ○（可能） 

電子証明書方式 ○（通常とおりご利用いただけます） 

 

４． 当日指定の資金移動（振込・振替）をご希望のお客さまについて 

電子証明書方式にお切り替えいただくことにより、引き続き当日指定の資金移動

（振込・振替）をご利用いただけますので、電子証明書方式へのお切り替えをご検討

ください。 



電子証明書方式への変更は、お取引店の窓口にて変更手続きに関する書面をご提出

ください。 

 なお、変更手続きは窓口での受付から２～３営業日後に完了いたしますので、変更

手続き完了後に、ご利用になるパソコンに電子証明書のインストールをお願いします。 

 

５． 代替手段 

当日指定の資金移動（振込・振替）については、当金庫のＡＴＭまたは窓口にてお

取引いただきますようお願いします。 

 

詳しくは、お取引店 または 下記までお問い合わせください。 

 

本件に関するお問い合わせ先 

大阪シティ信用金庫 

 事務部（電話０６－６２０１－３０６１） 

 

以 上 


